
 

 

 

 

 

 

あけましておめでとうございます。 

皆様におかれましては、令和 6 年の新春を

お健やかにお迎えのこととお慶び申し上げ 

ます。 

 平素は、京丹波町シルバー人材センターの

取組に格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼

申し上げます。 

 さて、コロナ禍の影響や国際情勢の急激な 

変化で、私達を取り巻く社会が大きく変ろうと

しています。 

国内におきましても少子高齢化に伴う働き

手不足が問題になっています。 

 当センターは、「健康で働く意欲のある高齢

者」が働くことを通して「生きがいの充実を図り、

地域社会に寄与する事」を目的として、国や京

都府・京丹波町のご支援のもとに平成１８年に

設立し、平成２３年に公益社団法人として認定

を受け、会員の皆さんの安全・適正就業を 

第一に考え、シルバー人材センターの理念 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

『自主・自立・協働・共助』の下に事業の推進に

努めているところでございます。 

６５歳以上の人口が３割近くを占めるわが国

におきましては、高齢者が長年培ってこられた

「知識・経験・技能等」を活かし、地域社会の一

員として生き生きと働き、学び、多様な形で社

会参加することは地域の活性化に繋がるもの

と信じております。 

令和 5 年１０月からは、インボイス制度が始

まり、また、令和６年度にはフリーランス新法が

施行されることになります。当センターにとって

は大変厳しい状況が予想され、新たな対応が

求められておりますが、会員・役員・職員が 

一丸となって乗り越えていかねばならないと思

います。 

 結びに皆様のますますのご健勝、ご多幸を 

心から祈念いたしまして、ご挨拶とさせていた

だきます。 

 

新年のご挨拶 

理事長   室  忠志 

   

理
事
長 

 
 

室 
 

  

忠
志 

副
理
事
長 

梅
原 

  

主
次 

理 
 

事 
 

竹
内 

美
代
子 

理 
 

事 
 

谷
山 

 
 

 

正 

理 
 

事   

原
澤  

  
 

清 

理 
 

事 
 

松
野  

 

堯
俊 

理 
 

事 
 

湊 
 

 
 

正
一 

理 
 

事 
 

𠮷
田 

美
代
子 

監 
 

事 
 

西
田 

  

明
範 

監 
 

事 
 

野
間 

  

芳
朗 

専
務
理
事
兼
事
務
局
長 

 
 
 
 

 
 
 

谷
口  

 
  

誠 

  
 
  

 

職 

員 

一 

同 


